UBND HUYỆN PHONG THỔ

PHÒNG VĂN HÓA & THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /CV-VHTT

V/v tuyên truyền một số nội dung

Phong Thổ, ngày       tháng 03  năm 2024

Kính gửi:

 - Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện;

 - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 362/STTTT-TTBCXB ngày 29/02/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc tuyên truyền các nội dung văn bản chỉ đạo của

Cục Thông tin cơ sở: Công văn số 92/TTCS-TTTH ngày 22/02/2024 về tuyên

truyền “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”; Công văn số 104/TTCS-TTTQ ngày

27/02/2024 về thông tin, tuyên truyền hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập

Quân đội nhân dân Việt Nam và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân. Phòng

Văn hóa và Thông tin huyện đề nghị:

Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; UBND các xã, thị trấn

thực hiện tuyên truyền các nội dung sau:

- Tuyên truyền Chỉ thị số 03/CT-TTg ngày 06/02/2024 của Thủ tướng Chính

phủ về việc tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” và tăng cường công tác

quản lý, bảo vệ, phát triển rừngvà các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật

của Nhà nước về công  tác quản lý, bảo vệvà phát triển rừng.

(Có Chỉ thị gửi kèm).

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp ủy Đảng, chính

quyền, người dân về “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” và công tác quản lý,

bảo vệ, phát triển rừng là nghĩa vụ và trách nhiệm của mỗi người dân.

- Tuyên truyền cho người dân việc phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn

Bác Hồ” vào mỗi dịp Xuân sang trở thành truyền thống tốt đẹp của dân tộc ta; việc

trồng cây không chỉ bảo vệ cảnh quan môi trường và đa dạng sinh học mà còn là

một ngành kinh tế quan trọng, mang lại nguồn lợi to lớn cho nước ta ở hiện tại và

tương lai bằng nhiều hình thức phù hợp với từng địa phương.

- Tuyên truyền biểu dương, nhân rộng những tổ chức, cá nhân tiêu biểu,

những sáng kiến, mô hình hay, cách làm hiệu quả của địa phương, đơn vị, đồng

thời phát hiện, đấu tranh kịp thời với những hành vi vi phạm pháp luật về công tác

quản lý, bảo vệ, phát triển rừng; biểu hiện chủ quan, thờ ơ, vô cảm đối với công tác

2

quản lý, bảo vệ, phát triển rừng; những hành vi tung tin không chính xác gây tâm lý

hoang mang trong cộng đồng.

- Tuyên truyền các hoạt động quân sự, quốc phòng; những thành tựu to lớn

trong 35 năm xây dựng nền quốc phòng toàn dân về chủ nghĩa anh hùng cách

mạng, truyền thống đánh giặc giữ nước của dân tộc, quá trình xây dựng, chiếnđấu

và trưởng thành của Quân đội nhân dânViệt Nam.

- Tuyên truyền nâng  cao nhận thức,hiểu biết của Nhân dân về truyền thống

vẻ vang của Quân đội nhân dân Việt Nam và nền quốc phòng toàn dân, hình ảnh

cao đẹp“Bộ đội Cụ hồ” thời kỳ mới.

- Vận động nhân dân tích cực tham gia các phong trào thi đua yêu nước, các

hoạt động đền ơn, đáp nghĩa, xây dựng, tu sửa, tôn tạo, nâng cấp nghĩa trang liệt sỹ,

đài tưởng niệm...

- Tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tưtưởng, đạo đức, phong cách

Hồ Chí Minh theo Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị.

Đề nghị Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện, Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn phối hợp triển khai thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Sở TTTT (B/c);

- Lãnh đạo UBND huyện (B/c);

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Như KG;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

 Đèo Văn Dương

		2024-03-01T09:52:31+0700

		2024-03-01T13:56:56+0700

		2024-03-01T13:56:56+0700

		2024-03-01T13:56:56+0700